
DODATEK Č. 2

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Projektově-inženýrské činnosti rekonstrukce a modernizace 
technologie divadelní techniky Divadla Na Vinohradech"

uzavřené dne 15. 11. 2018 podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

I. Divadlo na Vinohradech

Se sídlem:

Zastoupené:

IČO:

DIČ:

(dále jen „Objednatel")

náměstí Míru 7, 120 00 Praha 

Tomášem Tópferem, ředitelem 

00064386

CZ00064386

a

GRADIORTECH a.s.

Se sídlem: Křižíkova 3126/68o, 612 00 Brno

Zastoupené: Ing. Miroslavem Šimkem, statutárním ředitelem

Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s.

Číslo účtu: 267656017/0300

IČO: 63473542

DIČ: CZ63473542

Telefon: +420 515 910 700

E-mail: info@qradiortech.cz

ID datové schránky: bnzebdb

(dále jen „Zhotovitel")

Stránka 1 z 5

 

 



1. PREAMBULE

1.1.

1.2.

Smluvní strany uzavřely dne 15. 11. 2018 smlouvu o dílo za účelem realizace veřejné 
zakázky na služby s názvem „Projektově-inženýrské činnosti rekonstrukce a 
modernizace technologie divadelní techniky Divadla Na Vinohradech" (dále jen 
„smlouva"), která byla zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), dne 19. 12. 2018.

S ohledem na skutečnost, že v rámci stavebních průzkumů a projednání v kontrolních 
dnech vyvstaly další požadavky na zpracování obou stupňů projektové dokumentace 
(dokumentace pro vydání stavebního povolení, dokumentace provádění stavby) 
v rozsahu divadelní scénické techniky (rozšíření předmětu plnění o vestavěnou 
ocelovou konstrukci), kdy tyto budou rozšířeny následujícím způsobem:

• doplnění o 4 hlavní nosné ocelové sloupy v rozích jeviště, střed sloupu min. 
1,0m od stěn;

• doplnění o novou nosnou ocelovou příhradovou konstrukci provaziště 
v prostoru stávajícího ocelového krovu;

• všechny technologické zařízení, lávky budou zavěšeny na této ocelové 
konstrukci;

• zadání pro stavbu -  reakce na základy; vlastní související stavební úpravy nejsou 
předmětem plnění;

• doplnění nových pracovních lávek;

o doplnění sejfu dekorací;

• doplnění zvedaného parapetu;

• záměna jevištního stolu určeného pro dopravu dekorací;

• doplnění tahů nad forbínou;

• zvýšení celkového počtu tahových zařízení nad jevištěm;

• doplnění bočních osvětlovacích baterií;

• změna koncepce kontraportálu z pevného na zvedaný;

• změna koncepce stolu orchestřiště;

• změna koncepce bodových tahů;

• v souvislosti s výše uvedenými rozšířeními související rozšíření rozsahu řídícího 
systému divadelních technologií;

dohodly se smluvní strany na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě (dále jen 
„dodatek"), jehož předmětem je mj. úprava předmětu plnění dle tohoto odstavce a s tím 
související změna ceny díla, jehož provedení je předmětem smlouvy.

Stránka 2 z 5



1.3. Pro účely tohoto dodatku a smlouvy zůstává zachována terminologie podle smlouvy a 
význam při řazený jednotlivým pojmům smlouvou, není-li dále ujednáno jinak.

1.4. Účelem uzavření tohoto dodatku je změna závazku ze smlouvy v souladu s § 222 odst. 
6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
v souvislosti s upřesněním předmětu plnění uvedeného v čl. 3.1. smlouvy.

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1. Smluvní strany se dohodly, že čl. 3.1. smlouvy (Rozsah předmětu plnění) se ruší a 
nahrazuje se následujícím zněním:

„3.1. Rozsah předmětu plnění

Předmětem plnění dle této smlouvy je  zpracování projektu rekonstrukce a modernizace 
horních a dolních scénických zařízení Divadla Na Vinohradech zahrnující:

/.kompletní vypracování projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení podle 
přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění;

II. inženýrská činnost směřující k získání stavebního povolení;
III. kompletní vypracování dokumentace provádění stavby podle přílohy č. 13 k vyhlášce č. 

499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění;
IV. spolupráce se zadavatelem při výběru zhotovitele stavebních prací;
V. autorský dozor ve fázi realizace stavebních prací.

(dále také jen „předmět díla" nebo „dílo")."

2.2. Smluvní strany se dohodly, že čl. 3.4. odst. 3.4.1. smlouvy se ruší a nahrazuje se 
následujícím zněním:

„3.4.1. Zpracování kompletní projektové dokumentace pro stavební povolení v souladu 
se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „stavební zákon") a v rozsahu a členění dle přílohy č. 8 vyhlášky č. 
499/20006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, 
přizpůsobené charakteru stavby, která bude sloužit jako podklad pro stavební 
V' ' //řízeni.

2.3. Smluvní strany se dohodly, že čl. 3.4. odst. 3.4.4. smlouvy se ruší a nahrazuje se 
následujícím zněním:

„3.4.4. Při výkonu inženýrské činnosti za účelem vydání stavebního povolení má 
Zhotovitel za povinnost zejména:

a) vypracování příslušných dokladů, které budou sloužit jako příloha 
k žádosti o stavební povolení, a které budou nezbytné pro vydání 
stavebního povolení;

Stránka 3 z 5

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 



b) účast na příslušném správním řízení;

c) příprava podkladů pro případné odvolání ve správním řízení;

d) zpracování příslušných požadavků stavebního úřadu na doplnění žádostí 
o stavební povolení;

e) veškeré další činnosti nezbytné v rámci správního řízení, vedoucí k vydání 
pravomocného stavebního povolení."

2.4. Smluvní strany se dohodly, že čl. 3.5. odst. 3.5.1. smlouvy se ruší a nahrazuje se 
následujícím zněním:

„3.5.1. Zpracování dokumentace provádění stavby podle přílohy č. 13 k vyhlášce č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění.

2.5. Smluvní strany se dohodly, že součástí předmětu plnění dle čl. 3.1. smlouvy (Rozsah 
předmětu plnění) se rozumí i činnosti uvedené ve čl. 1.2. preambule tohoto dodatku. 
Rozsah předmětu plnění se tedy účinností tohoto dodatku rozšiřuje o činnosti dle 
předchozí věty.

2.6. Smluvní strany v souvislosti s rozšířením předmětu plnění dle čl. 2.1. dodatku dohodly, 
že Příloha č. 1 smlouvy -  Kalkulace ceny díla se mění následovně:

Příloha č. 1 smlouvy o dílo -  Kalkulace ceny díla

Části předmětu 
plnění

Předpokládaný 
počet jednotek 

po dobu 
provádění díla

Cena v Kč 
bez DPH

Výše DPH 21
%

Cena v KČ 
včetně DPH

1. Zpracování 
projektové 
dokumentace pro 
vydání stavebního 
povolení

4 138 000,00 868 980,00 5 006 980,00

2. Výkon inženýrské 
činnosti 718 000,00 150 780,00 868 780,00

3. Zpracování 
dokumentace 
provádění stavby

2 253 000,00 473 130,00 2 726 130,00

4. Spolupráce se 
zadavatelem při 
výběru zhotovitele 
stavebních prací

223 000,00 46 830,00 269 830,00

5. Autorský dozor 1 117 000,00 234 570,00 1 351 570,00

Stránka 4 z 5

 

 

 

 
 
 

 
  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



Cena díla pro účely 
fakturace [X 8 449 000,00 1 774 290,00 10 223 290,00

6.a) Sazba Řídícího 
projektanta divadelní 
technologie za
nepředvídané služby 
(hodinová sazba x 50 
hodin)

50 hod. 57500,00 12 075,00 69 575,00

6.b) Sazba Projektanta 
hydraulických systémů 
za nepředvídané 
služby (hodinová 
sazba x 100 hodin)

100 hod. 100 000,00 21 000,00 121 000,00

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

3.1. Ustanovení smlouvy neupravená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny 
stejně jako původní přílohy smlouvy.

3.2. Dodatek je zpracován ve 4 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 3 
vyhotovení dodatku obdrží Objednatel a 1 vyhotovení obdrží Zhotovitel.

3.3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

3.4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné 
vůle, že si tento dodatek řádně přečetly, jeho obsahu porozuměly a na důkaz toho 
připojují své podpisy.

statutární ředitel

<ř. <
\  Praze dne......................

za Objednatele

Tomáš Topfer,

ředitel

Stránka 5 z 5

 

 
 

 
 

 
 

 
 


